

י"ב אלול תשפ"ג  
29 אוגוסט 2023  
2023-0170-180

לכבוד  
חה"כ אוריאל בוסו  
יו"ר ועדת הבריאות

מכובדי,

**הנדון: צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון) (תיקון), התשפ"ג – 2023**

הנני פונה אליך בשמי ובשם שר הבריאות, חה"כ משה ארבל, בבקשה לקבוע דיון בוועדת הבריאות של הכנסת בנושא אישור הצו שבנדון בהקדם, מהטעמים המפורטים להלן:

1. בהתאם לרפורמה רוחבית שנעשתה במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021-ו-2022), התשפ"ב-2021, בוצעו תיקוני חקיקה בחוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו-2015 (להלן - החוק).
2. במסגרת הרפורמה, אומצו מספר תקנות האיחוד האירופי בנושאים מסוימים כחקיקה מחייבת בישראל. בנוסף, לאור ההוראות המאומצות, הוחלט על ביטול הרשמיות לגבי תקנים הרשמיים בתחום המזון למעט התקנים שאין לבטל את הכרזת רשמיותם מנימוקים של בריאות הציבור או בשל כך שהוראות התקן אינן מוסדרות בהוראות האיחוד האירופי שאומצו, הכל בהתאם לסעיף 313 לחוק.
3. לאור האמור ולאור החלטת הוועדה לבחינת תקני מזון מיום 6.10.2021, פורסם אכרזת הגנה על בריאות הציבור (מזון) (ביטול רשמיות), התשפ"ג-2022 והיא נכנסה לתוקפה ביום 1.1.2023.
4. במקביל, קיים צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), התשנ"ט-1998 (להלן: "הצו") הקובע הוראות לגבי סימון של מוצרי מזון. הצו, שנקבע ע"י שר הכלכלה והתעשייה ושר הבריאות, קובע כי מוצרי מזון המופיעים בתוספת יסומנו בהתאם להוראות הסימון שבצידם ובתנאים המפורטים. התוספת כוללת הפניה ל-127 תקנים שהוראות הסימון בהם חלות על 127 סוגים של מוצרים.
5. בנוסף, במסגרת החלטת הממשלה מס' 193 מיום 24.2.2023 בעניין השלמת הרפורמה ביבוא של מוצרי מזון וחיזוק האכיפה בעניינה, הוחלט להטיל על שר הכלכלה והתעשייה ועל שר הבריאות, בין היתר, לתקן את הצו עד לסוף חודש אוקטובר 2023, כך שיבוטלו בו ההפניות המחייבות לתקנים, למעט הפניות לתקנים או לסעיפים בתקנים שנדרשות לשם בריאות הציבור או לשם הגנה על הצרכן, בהתחשב בנהוג במדינות מפותחות, בעלות שווקים משמעותיים.



6. בהתאם התיקון לצו המוגש לאישור הוועדה הינו בעיקר הוא השלמת המהלך של ביטול רשמיותם של תקני מזון, והוא מבקש להחליף את התוספת הנוכחית בזו שבנוסח הרצ"ב. כאמור, התוספת כוללת את מוצרי המזון שקיים לגביהם תקן ישראלי רשמי או דירקטיבה אירופאית ולמעשה מצמצמת, לעת עתה, את חובות הסימון מכוח הצו מ-127 תקנים ל-28 תקנים וזאת על מנת לאפשר את מימוש הרפורמה שנועדה בין היתר לקבוע הקלות רגולטוריות, הסרת חסמי יבוא וסיוע במאבק ביוקר המחייה.
7. יוער, כי תיקון הצו מבוצע בשני שלבים: בשלב ראשון (זה המבוצע כעת) – מותירים על כן את הוראות הסימון לגבי מוצרים שיש לגביהם תקן ישראלי רשמי ולגבי מוצרים שקיימת לגביהם הוראות סימון מקבילות במהותן בדירקטיבה אירופאית. בשלב שני – תקבענה בצו הוראות סימון התואמות את הוראות הסימון האירופאיות ביחס למוצרים אשר נותרו בצו בשלב הראשון, להם קיימת אסדרה אירופאית, כמו כן תבחנה הוראות הסימון לגבי מוצרי מזון שלא נותרו על כן בשלב הראשון כדי לוודא האם הוראות הסימון הכלליות בהתאם לת"י 1145 מספקות או שישנן הוראות סימון מסוימות בעלות חשיבות שיש להוסיפן. עוד ייבחן האם יש מוצרי מזון נוספים, שאינם מופיעים בצו שקיימים לגביהם תקנים שמחייבים בהוראות סימון מסוימות בעלות חשיבות או שיש לגביהן הוראות סימון מקבילות במהותן בדירקטיבה אירופאית.

תיקון זה מהווה צד נוסף בהשלמת הרפורמה שמטרתה, בין היתר, לקבוע הקלות רגולטוריות והסרת חסמי יבוא וכן מאבק ביוקר המחיה, כמו כן התיקון כולל התאמות ועדכונים לצורך התאמתו לתקנים העדכניים.

אי לכך ומשום שביום 01.01.2023 נכנסה לתוקף אכרזת הגנה על בריאות הציבור (מזון) (ביטול רשמיות), התשפ"ג-2022, וכן בהתחשב בהחלטת הממשלה לעיל, ישנה דחיפות גבוהה לאישור תיקון הצו וזאת לצורך השלמת הרפורמה, לפיכך נבקש להניח את תיקון הצו על שולחן ועדת הבריאות לצורך אישורו.

בברכה,  
**גונת נ'ו**  
חה"כ ניר ברקת  
שר הכלכלה והתעשייה

העתקים:  
שר הבריאות, חה"כ משה ארבל  
מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה, מר אמנון מרחב  
מנכ"ל משרד הבריאות, מר משה בר סימן טוב  
מ"מ מנהלת הרשות להגנת הצרכן וסחר הוגן, גבי ציפי שינקמן